O Imparcial, sábado, 20 de dezembro de 2025 34

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 087/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2025 EDI-
TAL Nº 124/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO da
dispensa eletrônica, cujo objeto consiste na
AQUISIÇÃO, FABRICAÇÃO, FORNECIMEN-
TO E INSTALAÇÃO DE 1 (UM) CONJUNTO
DE MÓVEIS PLANEJADOS SOB MEDIDA. A
indicação da contratada, item, valor e fun-
damento legal estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 20/12/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 154/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 317/2025 – Dispen-
sa Nº 0154/2025, CONTRATO: 090/2025,
cujo objeto é a Contratação de empresa es-
pecializada em soluções de Tecnologia da
Informação (TI), em modelo Software como
Serviço - Saas para acompanhamento e
análise dos valores que compõem o índice
de participação dos municípios no produto
da arrecadação do imposto sobre opera-
ções relativas à circulação de mercadorias e
sobre prestações de serviços de transporte
interestadual e intermunicipal e de comuni-
cação desta municipalidade. DATA DA ASSI-
NATURA: 19/12/2025. VIGÊNCIA: 12 meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da lei
14.133/2021 c/c Art. 4°, Inciso II do Decreto
n° 86/2024.
Rancharia/SP, 19 de dezembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso
de suas atribuições legais, dando cumpri-
mento aos dispositivos legais constantes da
Lei Federal 14.133/2021, adjudica o objeto
desta licitação à licitante vencedora, HOMO-
LOGANDO a licitação em epígrafe, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS
PARA DIVERSAS SECRETARIAS PELO PERIO-
DO DE 12 MESES, em favor das empresas:
C. E. MACEDO – COMÉRCIO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS -  CNPJ: 07.965.552/0001-83,
referente aos itens 6,8, 10, 11, 13, 14, 15, 16,

17, 21, 22, 23, 24, 37, 47, 50, 51, 64, 66, 67,
68, 69, 71, 74, 76, 86, 87, 89, 90, 106, 107,
110, 111, 113, 114, 115, 116, 118, 125, 133,
135, 136, 137, 140, 147, 151, 155, 156, 157,
159, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171,
172, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 180, 181,
186, 197 e 222, com valor total do propo-
nente em R$ 20.865,39; S R Z ALEXANDRE
FUNDIDOS INDUSTRIA E COMERCIO – CNPJ:
27.077.359/0001-13, referente aos itens
58, 97, 98, 99, 100 e 101, com valor total
do proponente em R$ 5.885,70; HIDRO SA-
NEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA
– CNPJ: 21.316.521/0001-22, referente aos
itens 9, 26, 30, 35, 44, 57, 61, 63, 81, 83, 85,
94, 95, 102, 105, 119, 120, 124, 126, 127,
134, 138, 148, 149, 153, 185, 189, 190, 191,
192, 202, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 214,
218 e 219, com valor total do proponente
em R$ 176.746,37. E CONVOCA a referida
licitante para que no prazo de 05 dias úteis,
compareça perante a Administração para a
assinatura da respectiva ata de registro de
preço.
Rancharia, 18 de dezembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 041/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 296/2025 – INEXIGIBI-
LIDADE   Nº 041/2025, CONTRATO: 88/2025,
cujo objeto é a CONTRATO DE APRESENTA-
ÇÃO MUSICAL DO BUTECO DO CINCO, A SER
REALIZADO NO DIA 27 DE DEZEMBRO DE
2025, QUE ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO
DE RANCHARIA E A EMPRESA 52.493.086
JULIO CESAR STRINGHETA – CONTRATA-
DA: 52.493.086 JULIO CESAR STRINGHETA
CNPJ: 52.493.086/0001-35, VALOR TO-
TAL: R$ 15.000,00. DATA DA ASSINATURA:
19/12/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art.74
incisos II da Lei Federal nº 14.133/2021 C/C
Decreto086/2024.
Rancharia/SP, 19 de dezembro de
2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 149/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 298/2025 – DISPEN-
SA Nº 149/2025 – CONTRATO Nº 92/2025
- OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EN-

GENHARIA ELÉTRICA PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETOS ELÉTRICOS PARA ADEQUA-
ÇÃO DA INFRAESTRUTURA DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO, VISANDO A INSTALAÇÃO DE APARE-
LHOS DE AR CONDICIONADO. CONTRATADA:
DANILO A T LIMA ENGENHARIA E CONTRU-
ÇÕES - CNPJ nº 11.368.838/0001-59, per-
fazendo o valor total de R$ 24.418,21. DATA
DA ASSINATURA: 19/12/2025. FUNDAMEN-
TO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL
Nº 14.133/2021 c/c Art. 4°, INCISO I DO DE-
CRETO 86/2025.
RANCHARIA/SP, 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

ERRATA DO EXTRATO ADITAMENTO
INEXIBILIDADE  040/2025

A Comissão de Licitação do Município de
Rancharia, através desta ERRATA, comunica
a retificação na íntegra do contéudo da publi-
cação ocorrida no dia 19/12/2025, no Jornal
“O Imparcial” e no “Diário Oficial”, Leia-se:
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA – PROCESSO: INEXIGIBILIDADE N°
040/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE DE APRESENTAÇÃO MU-
SICAL DE CANTOR DE PAGODE COM BANDA,
PARA COMPOSIÇÃO DO RÉVEILLON 2025, A
SER REALIZADO NO DIA 31 DE DEZEMBRO
DE 2025, NO BALNEÁRIO MUNICIPAL. CON-
TRATADA: MARCOS VINICÍUS PEIXOTO OLI-
VEIRA - CNPJ nº 43.423.522/0001-90. Valor:
R$ 11.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Art.74,
INCISO II, LEI nº 14.133/2021.
Rancharia, 19 de dezembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO – ADITAMENTO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N° 039/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
288/2024: INEXIGIBILIDADE Nº 039/2024
– CONTRATO Nº 89/2024 – OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DA BANDA PLANETA JOTA PARA
REALIZAR UMA APRESENTAÇÃO AO VIVO
DURANTE O RÉVEILLON NO DIA 31 DE DE-
ZEMBRO DE 2025 – CONTRATADA: MARCOS
SOUZA RUBIN CNPJ: 18.211.228/0001-
96. CONTRATO: 089/2025, VALOR GLO-
BAL: R$ 20.000,00. DATA DA ASSINATURA:
18/12/2025 - VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS –
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO II DA

LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. RANCHARIA/
SP, 18 DE DEZEMBRO DE 2025. HOMERO
PINELLI SEVERO LINS. PREFEITO MUNICI-
PAL.
Rancharia, 18 dezembro de 2025.

HOMERO PINELI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 123/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 236/2025 – DISPEN-
SA Nº 123/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA
MINISTRAR CURSO DE VELAS ARTESANAIS
AROMÁTICAS, DESTINADO PREFERENCIAL-
MENTE ÀS FAMÍLIAS ATENDIDAS PELO CRAS.
CONTRATADAS: ANA BEATRIZ BARQUI-
LHA LOURENCO. CNPJ: 60.438.860/0001-
33, CONTRATO: 084/2025, VALOR GLO-
BAL: R$ 19.900,00. DATA DA ASSINATURA:
18/12/2025 - VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA)
DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCI-
SO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. RAN-
CHARIA/SP, 18 DE DEZEMBRO DE 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº: 466/2023 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº: 142/2023 – CONTRATO Nº:
095/2023 – TERMO ADITIVO Nº: 193/2025
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
LINK DEDICADO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO DE INTERNET TIPO FIBRA
ÓPTICA PARA ATENDER A DIVERSOS SETO-
RES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICI-
PAL POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES,
DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA
DESTE EDITAL - CONTRATADA: FLEETNET
OPTICO TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME
– CNPJ nº: 22.166.139/0001-42. OBJETO
DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência
do contrato por mais 12 meses, sendo de
19/12/2025 a 18/12/2026, com reajuste de
preços e acréscimo de 2 pontos de internet
Wi-fi, totalizando R$ R$ 176.095,52. Data da
Assinatura: 18/12/2025. Fundamento Legal:
art. 57, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93.
Rancharia/SP, 18 de dezembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2025

Contratante: Município de Santo Expedito
CNPJ: 46.439.113/0001-99
Contratada: TOX SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 20.434.242/0001-09
  OBJETO: “Contratação de empresa especializada para locação,
instalação, montagem e desmontagem de sonorização, ilumina-
ção, painel de led, palcos, tendas, gradil, gerador, segurança e
brigadista para a realização do Réveillon do Município de Santo
Expedito - SP nas condições estabelecidas no Termo de Refe-
rência.”
Valor Total: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
Vigência: 12 meses
Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/21.
Data da Assinatura: 19/12/2025

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2025

Contratante: Município de Santo Expedito
CNPJ: 46.439.113/0001-99
Contratada: ANDERSON BONDEZAN ARAGÃO ALVES
CNPJ: 60.093.522/0001-07
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para locação,
instalação, montagem e desmontagem de sonorização, ilumina-
ção, painel de led, palcos, tendas, gradil, gerador, segurança e
brigadista para a realização do Réveillon do Município de Santo
Expedito - SP nas condições estabelecidas no Termo de Refe-
rência.”
Valor Total: R$ 15.090,00 (Quinze mil e noventa reais).
Vigência: 12 meses
Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/21.
Data da Assinatura: 19/12/2025

D4Sign 9d0b539c-2c67-4d71-af2e-deed774582f2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, sábado, 20 de dezembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 35

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 155/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 322/2025 – Dispensa Nº
0154/2025, CONTRATOS: 091A – BUYSOFT
DO BRASIL LTDA, CNPJ 10.242.721/0001-
61, R$ 2.044,51 - 91B/2025 – SOFTWARE.
COM.BR TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA
– R$ 6.666,03 - cujos objetos são licença de
software para modelagem 3D e renderização
para o departamento de engenharia. DATA
DA ASSINATURA: 19/12/2025. VIGÊNCIA: 12
meses. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso
II, da lei 14.133/2021 c/c Art. 4°, Inciso I do
Decreto n° 86/2024.
Rancharia/SP, 19 de dezembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
085/2025 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 78ª, 78B e 78C/2025. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA DI-
VERSAS SECRETARIAS PELO PERIODO DE
12 MESES. CONTRATADAS: C. E. MACEDO
– COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
-  CNPJ: 07.965.552/0001-83, referente aos
itens 6,8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22,
23, 24, 37, 47, 50, 51, 64, 66, 67, 68, 69, 71,
74, 76, 86, 87, 89, 90, 106, 107, 110, 111,
113, 114, 115, 116, 118, 125, 133, 135,
136, 137, 140, 147, 151, 155, 156, 157,
159, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171,
172, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 180, 181,
186, 197 e 222, com valor total do propo-
nente em R$ 20.865,39; S R Z ALEXANDRE
FUNDIDOS INDUSTRIA E COMERCIO – CNPJ:
27.077.359/0001-13, referente aos itens
58, 97, 98, 99, 100 e 101, com valor total
do proponente em R$ 5.885,70; HIDRO SA-
NEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA
– CNPJ: 21.316.521/0001-22, referente aos
itens 9, 26, 30, 35, 44, 57, 61, 63, 81, 83, 85,
94, 95, 102, 105, 119, 120, 124, 126, 127,
134, 138, 148, 149, 153, 185, 189, 190, 191,
192, 202, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 214,
218 e 219, com valor total do proponente em
R$ 176.746,37. DATA DA ASSINATURA ATA:
19/12/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –
FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 19 de dezembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO EXPEDITO-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2025

O Município de Santo Expedito - SP, torna
público que se encontra aberta no Setor de
Licitações, o Pregão Eletrônico nº 32/2025,
“Aquisição eventual e futura de Gêneros
Alimentícios Gerais Secos e Industrializa-
dos, de forma parcelada, para atender às
necessidades de preparo da merenda esco-
lar nas unidades da rede municipal de en-
sino e dos projetos sociais, pelo período de
12 (doze) meses.”, em conformidade com
as especificações/quantitativos constan-
tes do folheto descritivo do ANEXO I do
Edital.
Início da Sessão: 21/01/2026 Horário:
09h00min. O certame será realizado por
meio do sistema SCPI – PORTAL DE COM-
PRAS no sítio http://181.189.75.65:5656/
comprasedital//, estando o edital disponível
no endereço www.santoexpedito.com.br.
Maiores informações pelo telefone (18)
3267-1121 ou pelo Email licitacao@santo-
expedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 19 de de-
zembro de 2025.
João Rodolfo da Silva Ventura - Pregoeiro CONTINUA PÁG. 36

D4Sign 9d0b539c-2c67-4d71-af2e-deed774582f2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, sábado, 20 de dezembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 36

D4Sign 9d0b539c-2c67-4d71-af2e-deed774582f2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 19 de December de 2025,

22:04:21

EDITAIS 20-12 pdf
Código do documento 9d0b539c-2c67-4d71-af2e-deed774582f2

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

19 Dec 2025, 22:02:50
Documento 9d0b539c-2c67-4d71-af2e-deed774582f2 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-12-19T22:02:50-03:00

19 Dec 2025, 22:03:33
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-12-19T22:03:33-03:00

19 Dec 2025, 22:04:07
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 179.107.7.168
(179.107.7.168.cabonnet.com.br porta: 62594). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167. -
DATE_ATOM: 2025-12-19T22:04:07-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8b9d08b9001b31e77c28354d01df258a0aada315c4a2f6ea7467deb0cbb0c742
(SHA512):c69a178f61c118a680d6e90c05e73e08bee8dffd51f17186918be39d0fd2d293b6c343940ab6153a238e428dbba25a4a9306e47441e02fc9d58a7e6939b4ed70

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-12-19T22:04:29-0300